PAGE
2

Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2017                                                                                                         № 12-па
с. Иннокентьевка

	Об утверждении мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние территории Инно-кентьевского сельского поселения на 2018 год

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21декабря                                                          1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  статьей 63 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  в целях реализации комплекса мер по совершенствованию защиты жителей и территории Иннокентьевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, связанных с тушением пожаров в жилом секторе и на объектах, администрация Иннокентьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить  мероприятия по приведению в пожаробезопасное состояние территории Иннокентьевского сельского поселения на 2018 год согласно приложению.

          2. Специалисту І категории администрации сельского поселения Мангаевой Т.Н. обеспечить выполнение утвержденных мероприятий.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Иннокентьевского сельского поселения от 14 апреля.2017 г. № 9-па «Об утверждении мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние территории Иннокентьевского сельского поселения на 2017 год».

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения», разместить на официальном сайте   администрации Иннокентьевского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу  Иннокентьевского сельского поселения Гофмайстер С.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                С.Н. Гофмайстер

Приложение

к постановлению администрации

Иннокентьевского сельского

поселения

от  02.04.2018    №  12-па
МЕРОПРИЯТИЯ

по приведению в пожаробезопасное состояние территории
 Иннокентьевского сельского поселения на 2017 год
	№№

п.п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ф.И.О. ответственного

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение инструктажа в жилом секторе о мерах пожарной безопасности  в быту и в лесу
	II, IV квартал 2018 г.
	Специалист администрации,

депутаты Совета депутатов,

члены добровольной пожарной дружины

	2.
	Обучение учащихся школы и воспитанников детского сада  мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	II, IV

квартал
2018 г.
	Руководители образовательных учреждений,
специалист администрации

сельского поселения

	3.
	Организация и проведение тренировки по тушению пожаров и эвакуации людей из зданий
	II, IV
квартал
2018 г.
	Руководители учреждений,

глава сельского поселения,

специалист администрации сельского поселения

члены добровольной пожарной дружины

	4.
	Обновление минерализованной полосы в с. Иннокентьевка
	до 15 июня 2018 г.

	5.
	Очистка от травы и мусора защитной противопожарной полосы вокруг населенного пункта  в с. Сахаровка (проведение опашки)
	II квартал 2018 г.
	Глава сельского поселения

члены добровольной пожарной дружины

	6.
	Организация своевременной очистки территорий от горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.д.
	Май - октябрь

2018 г.
	Руководители учреждений,

жители поселения

	7.
	Организация агитационно-просветительных мероприятий о запрете разведения костров, проведении пожароопасных работ, топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды
	В летний период 2018 г.
	Специалист администрации
сельского поселения

члены добровольной пожарной дружины

	8.
	Обеспечение населенных пунктов наружным освещением в темное время суток, подъездов к водоисточникам, местам забора воды пожарной техникой, местам расположения средств оповещения о пожаре и  расположения пожарного инвентаря
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	9.
	Содержание свободными, в исправном состоянии дорог, подъездов к зданиям и сооружениям, водоисточникам для проезда пожарной техники.
	Постоянно
	Глава сельского поселения,

руководители учреждений

	10.
	Организация и проведение обучения (бесед) с учащимися учебного заведения по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в период летнего отдыха
	Июнь, июль  2018 г.
	Директор МБОУ СОШ

с. Иннокентьевка

	11.
	Организация работы по выпуску и распространению среди населения наглядной агитации и пропагандистских материалов (плакаты, памятки, брошюры) о мерах пожарной безопасности и действиями в случае возникновения пожара
	май – октябрь 2018 г.
	Специалист администрации

сельского поселения

	12.
	Обновление информационного стенда о мерах пожарной безопасности на территории сельского поселения в            с. Сахаровка
	II квартал 2018 г.
	Специалист администрации

сельского поселения

	13.
	Проведение инвентаризации первичных средств пожаротушения в организациях и учреждениях сельского поселения
	II квартал 2018 г.
	Руководители учреждений

	14.
	Проверка состояния подъездов к зданиям, эвакуационных путей в сельских учреждениях
	1 раз в квартал
	Глава сельского поселения,

специалист администрации

сельского поселения

	15.
	Проверка исправности работы звукового оповещения в селах Иннокентьевка, Сахаровка
	1 раз в квартал
	Глава сельского поселения,

специалист администрации

сельского поселения

_______________
PAGE